qiiae Constanti-

niana vocatur, pariterqne Io. Baptìstae, ac

Ioannis Evangelistae, einsqae fratribus cano-

nicis tam praesentibus qaam futuris, regala*

rem vitam professis, in perpetaam, salatem

et apostolicam benedictionem.

Lioii.uu. Poiostalem ligaiidi atqiie solvendi taiii

in caelis qiiani in lena, bealo Retro eiiis-

(|iip siiccessoribiis. aiiclnre Deo
, princi-

paliler tradilam, illis Ecclesia verhis agno-

scit, quihus Peiriim est iilem Dominus
alloqiiiilus: Quodcumque ligavcris super

lerram, crii ligniuni el in caelis la'K I()si

quoque et propriae firmitas, et alienae

tìilei confirmatio , eodem Dee anctore

praeslalnr, cum ad enm dicilnr: Rogavi

prò le, ut non deficial (ides tua; el

In conversMs aliquando confimia fralres

tuos ih'. Oportel igilur iios, qui, licei in-

digni, beali Pelri residenius in loco, proni

divina nobis clemenlia el scire el posse

donaverii, prava corrigere, recta firmare,

el in eius Ecclesia sic ad arbilrium iu-

<licis (lispoiienda disponere, ni de vullu

eius iudicium noslruni prodeal, et ocnli

nostri videant aeipiilaleni. .Eqnum est

Uonor M di- ereo ac ralionabile, ut snus nniciiique
gnilas uiiicui- i x-i i •

i-
•

que Eioiesiae lionor Lcclesiac, ac (ligiiitas conserveinr.
''""'" ''"''

' El sicnl in Immani corporis compage
iiaUiralis ratio singulis qnibnsque mem-
bris ad saUilem proxidens, speciales el

proprios aclus edocet, nobilioribus vero

suam dignilatem conservai: ita in corpore

Ecclesiae, apostolica providentia sccun-

dum sacrorum insiiluliones canonum
,

univeisas regil Ecclesias; digniores au-

tem el lamosiores in sui slaliis pr.;ero-

galiva custodii. Hnins ilaquc ralioiils de-

bito provocati, licet omninm Ecilesiarum

nobis solicilndo el cura imniineal, prae-

dictae tamen sanclae Laterauen. Ecclesiae,

per quam dalur, ut invigilare caeteris

omnibus debeamus, quae specialius ac

familiarius ad Romani Ponlificis ordina-
|

(a) M,i ili. XVI, 19. (ij) Lue x\ii, 52. (r. t.)

Bull. lì^m. Voi II. 78
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titillili s|icciare dignnsciliir. ampliori et

;iliciiliiiri nos convenil studio providere.

1/1 proplcr vobis, in Domino lìlii, Ec-
desiain ipsnm, in qua divino mancipali

eslis obsequio, ad exemplnr praedecs-
soiis nostri bealae niemoriae .Me.xandri

Papae H, .Vpostolicae Sedis privilegio

coiiimiinimiis; in primis siqnidem sla-

tnentes, ni ordo canonicorum, (jui se- or.iiiu-,u ci. .,

ciindiim Deiini, el beati .Vuuustini re-
'"'"'" ""'"

giilam ihi nnscitur iiislilntns, per|ieluis

ibidem temporibus inviolabiliter con.ser-

vetur. Praelerea quascumque possessinui'S,

quaecumque bona, eadem Ecclesia im-
piae'sentiarum iusle el canonice possiiid,

ani in posteruin concessione Pontificnm,

Lirgitione rogum vel principum, obiaiione

lidelinm, seii aliis iuslis modis, Dco prò- sin-ui.. un.

pitio, poterit adipisci, firma \obis w'siris- .^^,,"™^'' "„""."

que siicce.ssnribus et illibala perinaneanl; >"<•"<

in quibus liaec propriis dnximus expri-

niciida vocabiilis: medielalem omnium
obliilioiium principalis allaris in integrum

siile dispendio aliquo: dalionem seii re-

clituni, qui giandalicum dicitur, vel her-

bnii.Hm ex nosliis porcis et pecoribus,

seu omnem fruilionem ab eodem prae-

ilecessore nostro ipsi Ecclesiae collatam.

Obennte vero te, mine eiusdem loci pri- Priorem a c«-

ore , vel luorum quolibei successorum, SUmTas*''?"-

nuilus ibi qnalibet surreplionis astulia seu """'''^i

violeniia praeponatur; sed fralres in ali-

qua persona de veslro collegio, si idonea

reperta fuerit, vel de alio religioso con-

ventu, prius conveniant: et postmodum
cum Consilio, deliberatione et iudicio Ro-

mani Pontificis eliganl, electus aulem S'iiRùm.Pon-M* ^ r» r. .... litici subicclunj
I, nisi tantum ipsi Romano Pontilici rte.i.rat

obedientia vel subiectione aliqua teneaiur.

Liceai vobis piaeterea, clericos e saeculo

i'ugientes, vel laicos liberos. nndecum(|ue
siili, nisi excommiinicati vel inlerdicli sint,

absqne alicuius conlradictione, ad con-

versiouem siiscipere; et qui suscepii fue-

rint, cum communi Consilio prioris el

fralrum, nulli de obedientia leneanlur,

nisi Romano Pontifici, et priori eiusdem
Ecclesiae. Ei si quid scriptum conira

An. e m GIS lin.I-ARUM

Nonne ad Iloc iiosliMim privili'gium oliquo l(Mn|)Oie

fmmani' e„t°' '''PP-'»""''"" ' ''' initun. (lucilllllS. Piolli-

beimis aulem, ul nulli fralniin posi f;i-

ctam in eodem loco proffssionem, siiie

prioiis sui licenlia, fas sii de clau-lro

(liscedcie; discedenlem vero abs(|ue huius-

modi lileiarnm caulione nullus aiideat

reti nere. Adliibcnles suggestione et vo-

Innlate fratrum nostrorum cardinalium

episcoporum sanximus, ul eadem Ecclesia

tamquain principalis mater et domina

omnino libera sii, et nulli penitus, nisi

soli Romano Pontifici sit subiecta; atque

iidem episcopi salubri providentia, veluti

cooperalores et vicarii nostri, ipsins ve-

nerabilis basilicae ulilitatem et lionesta-

ti'm provideaiit. Illud vero, quod a me-
Ei sacrorum

n^Qi-gi,, pracdecessore nostro Alexandre

Banciiiaiera ci slalutum esl, uiaximc observari praeci-

txm'Tlmtìi.' pinius, videlicet ul vasa scu vesles altaris,

et concia sacri inyslerii ornamenta, non

laiigantur, vel proferanlur, sen reponan-

Uir, aul etiam qualescnmque oblationes

desuper altari a non sacratis Deo mini-

slris tollanlur. Porro celebranlibus ibi-

dem ejiiseopis sacra missarum solemnia,

in clericalibus Uinicis praesiMiles silis,

cantum imponalis, et ex vobis presbyte-

lerum, diaconum, subiliaconuui, alque

acoljlum semper providere curelis. Prae-

terea minus qualuor fralribus assisien.

missa in cadein ecclesia , eliam diebus

privaiis, minime celebretur. Diebus vero

dominicis, el in Sanciorum festivilalibiis,

quantuscuuique fuerit, plenariiis vester

Nonnulla iiem adsil couveutus- Ut autcm in ecclesia

sdpUnae"ob'ser- 'psa rcgularis ordinis el discipliuae vigor

vaniiam prac- inviolabilitcr, auxiliautc Deo, custodialur
cipil.

'
,.

et serveiur, unumquemque praedictornui

cardinalium episcoporum, qui sunt ad

principalis aliaris servitium deputali, se-

mel in liebdomada de observanlia regulae

rum fralribus ipsius loci capiUilum tenere,

et si quid grave corrigendum fuerit, rum
communi Consilio prioris ci fratrum prr

ipsos vice nostra emendali slatuimus. Si
cinasuiae.

qyg igitur in posterum ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane uostrae consti-

ROMAM .M An. e.

tulioiiis et confìi'inalionis paginam sciens,

coiilra cain ausu temerario venire lenta-

verii, secundo lerliove commonita, nisi

realum suuni congrua salisfactione cor-

rexerit, potestatis lionorisque sui dignitale

careal, ream(|ue se divino iudicio cxi^tere

de perjieliata iniquilale cognosral. ri a

sacralissimo Corpore et Sniiguiiie Di'i et

Domini Piedemptoris nostri lesu Clnisii

aliena fiat, atque in exlremo examine di-

slrictae nltioni subiaceal. r,unclis aiilem

eidem loco iura servantibus sii pax Do-

mini nostri lesu Cliristi
,
qualeniis el liic

fructum bonae aclioiiis percipianl, d
apiid dislrictum ludiceni praeinia aelernae

jiacis inveniant. Amen.
Dal. pontificalus anno ii, moliv.

Dal. anno Domini lini,

ponlif. anno ii.

IIS'i

XV.

Hospilale et religio S. loannis IlierosO'

lymilani sub Sedis Apostolicae prote-

ctione suscipilur cuin prii'ilegiorum elar-

gilione.

SUM.MAR111.M

Prooemiuin. — Hospitale sub B. Petri tutela

suscipit Ponlifex. —Bona omnia confirniat.

— Nonnulla privilegia et imniunitales con-

ceilit. — L)e clericis. — P'raties, qui se-

mel liabituiii sumpserint, ad saecuiuiii

revertere non posse eie. ileclarat. — Sub-

iicit vero in spiritualibus episcopo loci.

— Praeposilus a fralribus eli|;eiulus. —
Clausulae.

Anastasias episcopas servus servorum Dei, dilectis

lìliis, Raymundo Magistro civitatis Hierosoly-

mitanae, eiusque fratribus tam praesentibus

quam futuris, regularem vitarn professis, in

perpetaum, salutem et apostolicam benedi'

Gtionem.

Cbristianae (idei religio lioc pie credit,

et veraciler conlitelur, quod Domiiius

nosler lesiis Chrislus, cum omnium dives

l'ssel, prò nobis est paiiper elfcetus. Unde

no<^l«l.ilp sub

r l'olri lulcl,!

fafrìpil Ponli-

All (. li;,ì AWSTASI

eliam ipsi' suis iniilaioril)iis o|i|>orlunao

consolalionis praeinia ropromitlens: Be;ili

(inquit) paiiperes, qiinnìam vcstnim ost

regniim coelonim fa). Idcmqiie Pater

or|ilianoriim, refiigium paiiperum, ad ho-

spiialitatem et heiiolìcentiam nos liorlans

in Kvangelio ail: Qiiod uni ex minimis

meis ft'cistis, milii ferislis; (ò^ qui(|iiead

comprobaiidiim tanlae honitalis cxccllen-

liam, eliam pio calice aqiiae frigidae se

mercedcni reddiluriim asscruil (c). Nos

igiliir, quil)MS ex iniiinclo ollicio imini-

nel, liis, qui longp, et liis, qui |)rope

suul, paterna soliciiiidine pi(nidere, de-

votioncm veslrani dehita benignilate com-

pleclimur, quemadniodum postulalur; el

ad exeni()lar pracdecessorum nostiorum

lei. mem. Iniiocenlii, Cocleslini, Lucii,

Eugenii, Romanorum Pontilìcum. Iiospi-

lale el donium sanclae civiialis Hicru-

salem, sub B. Pelri tutela suscipimus,

alque personas sive ics ad eum perlinen-

tes Aposlolicae Sedis privilegio comniu-

nimus; slalueiiles, ut quascurnque pos-

sessiones, quaecuinque bona, ad suhsleu-

landum peiegrinoruni el pauperuni ne-

cessilateni, in Hierosolymiiaiiae Ecclesiae

vel aliarum Ecclesiarum parociiiis, et ci-

vilalum lerriloriis, per providenliae vigi-

lanliam eidem xenodocliio rationabiiiter

acquisita, seu a quibuslibet viris oblala,

aut in futurum concessione regum vel

principum, largienle Domino, olTerri, ve!

aliis iuslib moilis acquiri conligeril: quae-

que a veneiabilibus l'ratribus Hierosolv-

mitanae sedis parocliis Icgilime concessa

sunl, lam sibi quam successoribus luis,

el frainbus peregrinorum curam geren-

tibus, quieta seinper et integra coiiser-

uiLi pri-vari praecipinius. Si qua vero loca fue-

u-scoli-rint eidem venerabili Domui ab aiiquo

devolione celiala , liceat vobis ibidem

(u) Mallh. V, 5. (R. T.) {b) Manli, xxv. (r. t.)

(e) Manli. X, (1-2. (r. t.)

Boiu onini

conQrmal

(; IV i-I'. (ì\U

villas aedilicare , ecclcsias el caeineleria

ad opus lioniinum ibi moraiitium fabri-

care, ila laiuen, ut \iciiia abballa, vel

religiosorum viroriim collegium non rxi-

stat, qnae ad hoc valeanl perliirbnri.

Cuin auledi terrae dalae vobis quolibel

insto lilulo coiiferentnr, facultalem et li-

ceiiliam liabeatis ibidem oratoria co'isii-

luenili. et coemeleria l'aciendi ad opus

peregiinorum , et lanluinmodo fratrum,

qui de vcslra fnerint mensa. D^'ccrniinus

ergo, ut receptores \cstraruiii fraternità -

lum({), sive coilt'claruin, salvo iure do-

minorum suorum , in B. Pelri el nostra

proieclione consisi.uil, el per lerras, in

qud)us fuerinl, pacem liabeaiil. Simili

modo sancimiis, ut qiiicumque in veslra

fralernilale ftierit receplus. si forte Ec-

clesia, ad quam perlinel, a divinis odiciis

fnerit probibita, eumque mori conligeril,

eidem sepuiliira ecclesiastica non nege-

tur, nisi excommunicaliis, vel nominalim

fuerit inlerdiclus. Praelerea si qui fra-

Irum veslrornm, qui ad recipiendiim eas-

dem fralernilates el colleclas a vobis fue-

rinl missi, ad aiiquam civilalem, castel-

lum, vicum advenerint; si forte locus ille

a divinis olliciis sii inlerdiclus, pio om-
nipolenlis Dei reverentia in eorum iu-

cuiido advenlu semel in anno aperianlur

Ecclesiae, et exclusis excommunicalis,

divina ibi officia celebrenlur. Quia vero

omnia veslra subslenlalionibus peregrino-

rum et pauperum debeiil cedere, ac per

hoc nnllateniis aliis usibus ea convenit

applicari, cousliluimus, ut de laboribu';,

quos veslris siimptibus colilis, pmIus

omnino clericus vel laicus decima^ a vo-

bis exigere pracsumal. Staluimus, ul nulli (

episcopo, in ecclesiis vobis subdilis in-

(1) Praeslationes qiiae fiebant monasleriis ab

iis, qui eorum jiulcrnilalem perceperant, vel qui

in oraliouu:ii sulTrayioruiiK|uu inonacliorum parli-

ci|>alioni'in admitU'baiilur. ^R. t.)

Al.. C. USI»

lo primi* ot li-

rcat Tìllas elcr-

cle«i«s acJi(ic«-

re, sin-j lamen
alirtiìu» pcrtur-

badone TÌcìot.

Aliqaa dc fra-

ternìtate dcccr-

nil, qaam pri-

Tilefpis prose-

quilur.

Ett.'IQptÌO<t 'le-

:imÌ5 pracstai!-
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Tempore inier-

dirli, chiisis ia-

iiuis, diTina of-

Ocia celi'!>r.ri

(•o^ee iu(1ul^-et.

De clcricis et

sacci dotibus in

eorum domibus

su&cìpieadìs.

Icniicli xil >iiS|ii'iisioiiis aul excoiumuni-

caliiiiiìs sciilcnliam liceal promulgare.

VLTuinlaiiicn si generale iiileidicluiii fueril

ili locis illis piolaluiii, excliisis exconi-

muiiicalis, et iiuininalitii iiileidiclis, clausis

iaiiiiis, ai)Si|ue fanipanaiiini pulsatìoiie,

piane (li\iiia oilicia ceiel)renlur. Ut auleiii

ad pleniliniinoiii salmis , et curam ani-

nianim vestrariiiii iiìliil vobis desit, ati]ue

ecclesiastica sacramenta, ci divina officia

voiiis et Cliristi pauperibus cominodius

cxliibeanlur, sancimus, ut liceal vobis,

clericos et saccnlotes, liabilo prius ta-

meri de cornm lionestale et ordinatione,

quanlum ad vestram scientiam pertinet,

per lileras sive lestes convenieules, et

testimonia, undecnmque ad vos venientes

snscipere, el tam in principali domo ve-

slra, (]uam etiam in obedicnliis sibi sub

grare; nullique ecclesiasticae saecuiari-

que personac ipsos suscipieudi aul reii-

iieiidi liceutia pateal. Cousecrationes vero

ailarinm sive basdicarura, ordinaliones Subiicit »ero

I
-, 1- r * in- spiritualibus ^

clericornm qni ail sacros oruines Inerinl episcopo i>d. M
promovendi, et caelera ecclesiastica sa- B
cramenta, a dioecesano suscipiantur epi-

scopo, si cpiidem catliolicus fnerit, et

gratiam sive commuiiionem Aposlolicae A
Sedis liabueril, et ea gratis et absque ^
aliqua pra\ itale vobis volneril exliibere;

alioquin, liceal vobis, catholicum qiiem-

cumque maluerilìs, adire antìstitem, qui

nimirnm nostra fultus aucloritate, quae .

postulantur, indulgeat. Obeunle vero le, a

nunc eiusdem loci provisote atque prae- Praeposnus >

,,
... ,., fralribnseligen-

posilo, nullus ibi qualibel surreplione, dus.

asuitia sen violenlia praeponatur, nisi

(iiicm t'ralres ibidem secundiim Deum

Fratres, qui se-

mel habìlum

sampserlnt, ad

saeculam re-

vcrlere non

posse etc. de-

Glaral
;

ditis, vobiscum liabere ; dummodo, sine
j

elegeriiit. Praelcrea bonores, sive [los-

vicino sint, eos a propriis episcopis.... I
sessiones, qiias idem xenodochinm ultra

iidemqiie nulli alii professioni vel ordini ;
sen ci tra mare, in .\sia vel in Europa,

teneanlur obnoxii. Quod si episcopi eos- aul in praesenli iusle babel, vel in futu-

dem vobis concedere forte noliierint, ni- rum ralionabilibus modis, Dco propitio,

bilominus tamen aucloritate S. R. E. eos poterit adipisci, vobis prò hospitalitatis

suscipieudi et reliuendi licentiam habea- ' studio euileulibus, el per vos lara diclo

tis. lidem vero clerici nulli persouae xeiiodocbio confirmamus. Nulli ergo om-

extra vcstium capilulum , nisi Romano nino lioinmnm liceat, praelalum xenodo- ci«u5ui»e.

Pontifici, sint subiecti. Laicos vero liberos cliiuni temere perturbare, \el eius pos-